
Skwer doświetlony
Skwer „Foka” na Zatorzu zyskał nowe oświetlenie. Inwestycja
została  zrealizowana  w  ramach  Gliwickiego  Budżetu
Obywatelskiego  2021.

Zieleniec  pomiędzy  ulicami  Czarnieckiego,  Poniatowskiego,
Żółkiewskiego i Wolskiego odzyskał blask w ubiegłym roku. Do
dyspozycji  mieszkańców  zbudowano  skwer
rekreacyjno–wypoczynkowy  z  placem  zabaw  z  urządzeniem
wielofunkcyjnym  ze  zjeżdżalnią  i  bujakami,  zielenią  i
poidełkiem  dla  ptaków,  w  miejscu  dawnej  fontanny  stanęła
betonowa rzeźba w kształcie foki. Teraz inwestycję uzupełniono
o  instalację  oświetleniową  wykonaną  w  ramach  GBO.  Jest
przyjemniej i bezpieczniej! Inwestycja kosztowała 31 190,83
zł.m  (mf)
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W Bytomiu firma Tauron Nowe
Technologie wymieni wszystkie
oprawy świetlne
We wtorek, 22 czerwca Gmina Bytom podpisała umowę z TAURONEM
Nowe Technologie (TNT) na wymianę w mieście ponad 7,6 tys.
opraw oświetleniowych na energooszczędne oświetlenie LED-owe.
Realizacja  projektu  oznacza,  że  całe  oświetlenie  dróg
publicznych  w  Bytomiu  będzie  nowoczesne  i  ekologiczne.

–  Od  2019  roku  w  Bytomiu  realizowana  jest  modernizacja
miejskiego oświetlenia. Teraz czeka nas wymiana i montaż opraw
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świetlnych należących do spółki TAURON Nowe Technologie S.A.
Jesteśmy  jednym  z  pierwszych  miast  w  Polsce,  w  których
wymienione  zostaną  wszystkie  oprawy  oświetleniowe  –  mówi
prezydent Bytomia Mariusz Wołosz. – To inwestycja, która nie
tylko poprawi jakość oświetlenia na miejskich drogach, ale
również wpłynie na znaczne oszczędności finansowe i korzystnie
wpłynie na środowisko dzięki mniejszemu zużyciu prądu – dodaje
zastępca prezydenta Michał Bieda.

Jak  wyliczył  Miejski  Zarząd  Dróg  i  Mostów  w  Bytomiu  na
podstawie  audytu  techniczno-ekonomicznego,  modernizacja
oświetlenia  przyczyni  się  do  zmniejszenia  emisji  gazów
cieplarnianych do atmosfery o ok. 2,7 tys. ton CO2 rocznie.

Jedno z pierwszych miast w Polsce
Zgodnie z umową zawartą pomiędzy Gminą Bytom a TAURON Nowe
Technologie S.A., wymienionych zostanie 7628 opraw sodowych na
energooszczędne  typu  LED.  Inwestycja  zostanie  wykonana  do



końca  2021  roku.  Jak  deklaruje  Tauron,  również  w  ramach
modernizacji sukcesywnie będą wymieniane stare betonowe słupy.
Wykonawca realizować będzie także m.in. bieżącą konserwację i
utrzymanie w sprawności oświetlenia ulicznego.

– Na pierwszym miejscu stawiamy bezpieczeństwo mieszkańców.
Zawsze proponujemy naszym partnerom takie rozwiązania, które
są przede wszystkim korzystne dla społeczeństwa – ułatwiają
życie  i  poprawiają  komfort  poruszania  się  w  przestrzeni
publicznej.  Ale  rozmawiamy  też  o  korzyściach  dla  gminnego
budżetu. Zależy nam na dobrej współpracy, dlatego oferujemy
energooszczędne i ekologiczne rozwiązania, którymi samorządy
mogą się później pochwalić przed mieszkańcami. Pamiętajmy, że
nasza  spółka  działa  w  obszarze  usług  publicznych.  To
zobowiązuje  nas  do  oferowania  usług  najwyższej  jakości  –
mówi Artur Warzocha, prezes TAURON Nowe Technologie.

–  Oprawy  LED  renomowanych  producentów  czy  inteligentne
sterowanie  oświetleniem  sprawią,  że  miasto  będzie  płaciło
zdecydowanie niższe rachunki za zużycie energii elektrycznej –
dodaje prezes TNT.

Wszystkie oprawy, które pojawią się niebawem na bytomskich
ulicach,  będą  posiadać  identyczne  obudowy  dla  zachowania
spójności  architektonicznej.  Natomiast,  ze  względu  na  chęć
osiągnięcia  jak  najlepszych  efektów  iluminacyjnych,
projektanci systemu zastosowali kilka typów optyki oraz mocy
opraw. Całość pozwoli na redukcję kosztów z tytułu zużycia
energii elektrycznej nawet o 70%.

Wszystkie  oprawy  emitują  światło  „dzienne”-  neutralne,  o
temperaturze barwowej w przedziale 3800-4000 K – przyjemne w
odbiorze, a jednocześnie zachowujące wysoki stopień oddawania
barw. Na terenie województwa śląskiego TAURON Nowe Technologie
do tej pory nie realizował tego typu inwestycji polegających
na wymianie wszystkich opraw na energooszczędne LED-y. Biorąc
jednak  pod  uwagę  cały  obszar  działania  Grupy  TAURON,
modernizacje w pełnym zakresie przeprowadzono w 20 gminach.



Duże oszczędności i poprawa widoczności
Wcześniej Miejski Zarząd Dróg i Mostów w Bytomiu przeprowadził
modernizację  miejskiego  oświetlenia  zarówno  w  2019,  jak
również w 2020 roku. Wymienionych zostało 2,6 tys. opraw w
miejskiej  sieci  oświetlenia.  Zmalały  koszty  energii
elektrycznej,  dodatkowe  oszczędności  przyniosło  także
wprowadzenie  redukcji  mocy  w  godzinach  późnonocnych,  kiedy
ruch  samochodów  i  pieszych  jest  znikomy.  Poprzez  bardziej
skupione stożki światła uzyskano mniejsze zaśmiecenie światłem
oraz mniejsze uciążliwości dla mieszkańców i zwierząt. Gmina
Bytom konsekwentnie sięga po środki zewnętrzne na modernizację
oświetlenia  miejskiego  –  europejskie  i  metropolitalne.
Oszczędności  w  ten  sposób  wygenerowane  przeznaczane  są  na
kolejne inwestycje. Wymiana ponad 7,6 tys. opraw należących do
Taurona wygeneruje oszczędności, spowoduje poprawę widoczności
i tym samym bezpieczeństwa na bytomskich drogach.
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Świętochłowice zmodernizowały
oświetlenie w szkołach i na
basenie
W  ostatnim  czasie  oświetlenie  w  szkołach  zostało
zmodernizowane – obecnie jest nowoczesne i oszczędne. Miasto
Świętochłowice  pozyskało  dofinansowanie  z  Górnośląsko-
Zagłębiowska Metropolii na ten cel.

W Świętochłowicach zostały zrealizowane dwa projekty:

“Modernizacja systemu oświetlenia obiektów użyteczności1.
publicznej  w  Świętochłowicach  –  modernizacja  systemu
oświetlenia  basenu  przy  Szkole  Podstawowej  nr  1  w
Świętochłowicach przy ul. Zubrzyckiego 38″
“Modernizacja  systemu  oświetlenia  miejskich  placówek2.
oświatowych w Świętochłowicach”

Dofinansowanie  do  pierwszego  projektu  z  Górnośląsko-
Zagłębiowska Metropolii w ramach Programu działań na rzecz
ograniczenia niskiej emisji w roku 2020 w wyniesie 427.265,03
złotych.  Natomiast  do  drugiego  projektu  dofinansowanie  z
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolii wyniesie

w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej
emisji w roku 2020 w wysokości 172.534,52 złotych
w ramach Metropolitalnego Funduszu Solidarności w roku
2020 wysokości 968.419,63 złotych

Projekt wymiany oświetlenia został zrealizowany w:

Przedszkolu Miejskim nr 4, przy ul. Mielęckiego 19;1.
Przedszkolu Miejskim nr 13, przy ul. Sudeckiej 1;2.
Szkole Podstawowej nr 1, przy ul. Zubrzyckiego 38;3.

https://metropoliagzm.pl/2021/03/04/swietochlowice-zmodernizowaly-oswietlenie-w-szkolach-i-na-basenie/
https://metropoliagzm.pl/2021/03/04/swietochlowice-zmodernizowaly-oswietlenie-w-szkolach-i-na-basenie/
https://metropoliagzm.pl/2021/03/04/swietochlowice-zmodernizowaly-oswietlenie-w-szkolach-i-na-basenie/


Szkole Podstawowej nr 8, przy ul. Wiśniowej 9;4.
Szkole Podstawowej nr 19, przy ul. Chrobrego 4;5.
Szkole  Podstawowej  Specjalnej  nr  10,  przy  ul.6.
Łagiewnickiej 65;
Zespole Szkół Ogólnokształcących, przy ul. Sudeckiej 5;7.

Zmiany, które zostały już wdrożone w placówkach mają na celu:

wyeliminowanie  przestarzałych  źródeł  światła  na
nowoczesne  i  tym  samym  ograniczenie  emisji  dwutlenku
węgla,
poprawienie naświetlenia we wszystkich pomieszczeniach w
wymienionych szkołach,
poprawę bezpieczeństwa,
zmniejszenie kosztów energii, a co za tym idzie niższe
rachunki za prąd w kolejnych latach

Źródło: UM Świętochłowice

Modernizacji  oświetlenia
ulicznego ciąg dalszy
Rozpoczęła  się  kolejna  odsłona  wymiany  lamp  i  słupów
oświetlenia  ulicznego.

Drugi  etap  modernizacji  lamp  oświetlenia  ulicznego  to
kontynuacja zakończonego we wrześniu 2018 roku, wartego prawie
15 mln zł, projektu polegającego na wymianie opraw oświetlenia
ulicznego.  Miejsce  wysłużonych  opraw  sodowych  i  rtęciowych
zajęły lampy w technologii LED. W sumie miasto wymieniło 7694
oprawy. To było największe tego typu przedsięwzięcie w Polsce.

Teraz przyszedł czas na szerszy etap modernizacji, ponieważ
inwestycja  obejmuje  nie  tylko  wymianę  samych  punktów
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świetlnych, ale również słupów oświetlenia. W sumie wymianą
objętych będzie 6000 opraw i prawie 1600 słupów.

–  Zakres  prac  obejmuje  wymianę,  wraz  z  zabezpieczeniem  i
przewodami zasilającymi, starych opraw na nowe typu LED oraz
wymianę  słupów  betonowych  na  stalowe  oraz  aluminiowe
anodowane.  Zadaniem  firmy  FBSerwis,  która  odpowiada  za
wymianę,  jest  także  wyposażenie  nowych  opraw  w  sterowniki
zintegrowane z systemem sterowania oświetlenia. Dzięki temu
miasto może monitorować oraz regulować natężenie oświetlenia w
zależności od potrzeb, podnosząc przy tym jego efektywność –
wyjaśnia Michał Zastrzeżyński, zastępca prezydenta Sosnowca.

Dzięki  modernizacji  oświetlenia,  pobór  mocy  zostanie
zredukowany o ponad 63%, a całkowite zużycie energii zmniejszy
się o około 75%. To wpłynie pozytywnie na koszty oświetlenia
ponoszone przez miasto. Dzięki mniejszemu zapotrzebowaniu na
energię elektryczną, obniży się także emisja dwutlenku węgla
(CO2) o ponad 2,6 tys. ton w skali roku, czyli o ponad 75%.

Zanim miasto wybrało wykonawcę, wcześniej odkupiło od spółki
Tauron Dystrybucja 7315 opraw (z blisko 6000 słupami), w tym
1462 na słupach Tramwajów Śląskich. – To właściwie zakończy
modernizacje  miejskiego  oświetlenia,  ponieważ  wymianę
przejdzie prawie 14000 opraw, czyli 99% oświetlenia – dodaje
zastępca prezydenta

Tauron Dystrybucja nadal jest właścicielem około 5100 punktów
świetlnych w większości na sieci skojarzonej, czyli takiej,
która nie może być sprzedana miastu.

Inwestycja będzie realizowana do końca 2021 roku i obejmie
całe miasto. Nowe słupy wraz z oprawami pojawią się m.in.
wzdłuż sosnowieckiego odcinka DK94 (od estakady nad torami PKP
do granicy z Dąbrową Górniczą), Braci Mieroszewskich, Rydza
Śmigłego, Koszalińskiej wraz z osiedlem, al. Blachnickiego,
Wawel, Regulacyjna. Z kolei same oprawy będą wymieniane m.in.
na: Mikołajczyka, Wileńskiej, całym osiedlu Naftowa, Wojska



Polskiego, Białej Przemszy, większości ulic w Zagórzu, Środuli
i Sielcu.

Podpisana z firmą FBSerwis umowa opiewa na 15,6 mln zł.

Projekt pod nazwą „Montaż/instalacja efektywnego energetycznie
oświetlenia  w  Gminie  Sosnowiec  II”,  został  wybrany  do
dofinansowania  w  ramach  RPO  WSL  2014-2020
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Nowe  oświetlenie  na  ulicy
Dębowej w Preczowie
Na  300  m  odcinku  ulicy  Dębowej  w  Preczowie  zamontowano  8
słupów  wraz  z  oprawami  i  kablowymi  liniami  oświetlenia
zewnętrznego.

Od połowy grudnia na ulicy Dębowej jest znacznie bezpieczniej.
Wszystko  dzięki  nowemu  oświetleniu  ulicznemu.  Do  tej  pory
końcowy odcinek drogi do granicy z Będzinem nie był w ogóle
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doświetlony,  dlatego  też  Gmina  Psary  zleciła  w  2016  roku
wykonanie projektu technicznego oświetlenia ulicznego. Prace
budowlane zakończono w pierwszej połowie grudnia, a wykonawcą
oświetlenia był Zakład Elektroinstalacyjny Michał Wyszyński z
Siewierza. Koszt przedsięwzięcia wyniósł 68 500 zł.

Źródło: UG Pary

Oświetlenie w mieście – trwa
modernizacja
Trwa modernizacja oświetlenia na terenie Siemianowic Śląskich,
polegająca  m.  in.  na  doświetleniu  przejść  dla  pieszych  w
kilkunastu wybranych lokalizacjach na terenie miasta, tj: przy
ulicy  Bańgowskiej  (przychodnia),  Michałkowickiej  (Lidl),
Kapicy  (ALDi  i  SP1),  Żeromskiego  (skrzyżowanie),
Westerplatte/al.  Młodych,  Węglowej,  Myśliwieckiej,  Chopina
(muzeum),  Stara  Szosa  (SP6),  Aleja  Młodych  16,
Westerplatte/Michałkowickiej,  Michałkowickiej  39  i  Jagiełły
(pawilon handlowy).

Instalacja dodatkowego oświetlenia na miejskich „zebrach” jest
szczególnie ważna zwłaszcza teraz, w okresie jesienno-zimowym,
kiedy  szybko  robi  się  ciemno,  a  piesi  na  przejściach  bez
sygnalizacji  świetlnej  są  dla  kierujących  słabo  widoczni.
Koszt doświetlenia siemianowickich przejść to blisko 125 tys.
zł

Wspomniana modernizacja infrastruktury oświetleniowej dotyczy
również  ulicy  Oświęcimskiej  w  Michałkowicach,  gdzie  trwają
prace związane z budową sieci oświetlenia ulicznego. W ramach
inwestycji,  na  dwóch  dotychczas  nieoświetlonych  odcinkach
chodnika  po  stronie  osiedla,  montowanych  jest  14  nowych
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latarni typu LED. Nowoczesne i energooszczędne lampy uliczne
zapewnią mieszkańcom bezpieczne i wygodne poruszanie się po
zmroku.  Wartość  zadania  wyniesie  81,954  zł.  Zakończenia
powyższych inwestycji możemy spodziewać się w połowie grudnia.

Źródło: UM Siemianowice Śląskie, autor: Dagmara Brudek-Schulz,
UM; fot. Szymon Duczek
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DTŚ-ka i trasa N-S z LED-ami
Cały  rudzki  odcinek  Drogowej  Trasy  Średnicowej  do  końca
listopada wzbogaci się o nowe oświetlenie LED. To kolejny etap
kompleksowej wymiany oświetlenia ulicznego w mieście na nowe –
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ekologiczne  i  energooszczędne.  W  ramach  rozstrzygniętego
przetargu w najbliższych tygodniach zainstalowanych zostanie
blisko 650 nowych opraw oświetleniowych. Oprócz DTŚ-ki nowe
oświetlenie pojawi się m.in. na większości trasy N-S oraz ul.
Niedurnego na odcinku od ul. Hallera do ronda w Chebziu.

– Kompleksową modernizację oświetlenia ulicznego realizujemy
od kilku lat. Dzięki temu zmniejsza się emisja zanieczyszczeń
do atmosfery. Zmniejsza się także zapotrzebowanie na energię
i  tym  samym  koszty  utrzymania,  poprawia  się  też  estetyka
miasta i bezpieczeństwo mieszkańców – mówi prezydent Grażyna
Dziedzic.  –  Zawsze  szukamy  zewnętrznego  finansowania
inwestycji,  tak  też  jest  w  przypadku  najnowszych  zadań
związanych  z  wymianą  oświetlenia,  na  realizację  których
pozyskaliśmy środki aż z dwóch źródeł – podkreśla.

Rozstrzygnięty  ostatnio  przetarg  dotyczy  10  lokalizacji.
W ramach inwestycji wymienione zostaną łącznie 644 oprawy.
Największą  jej  część  obejmuje  modernizacja  oświetlenia  na
całej długości rudzkiego odcinka DTŚ-ki, gdzie zainstalowanych
zostanie  aż  319  nowych  opraw.  Drugim  pod  względem  liczby
nowych  LED-owych  opraw  miejscem,  będzie  trasa  N-S.  Lampy
zostaną  zainstalowane  na  odcinku  trasy  z  najstarszym
oświetleniem.  Kolejną  ulicą,  gdzie  pojawi  się  nowe
oświetlenie, będzie ul. Niedurnego. – 55 opraw zainstalowanych
zostanie od skrzyżowania z ul. Hallera do ronda w Chebziu. Na
pozostałym  odcinku  ulica  już  posiada  oświetlenie  LED-owe,
które zamontowano w poprzednich latach – informuje Marcin Lis
z Wydziału Gospodarki Komunalnej UM.

Dodatkowo  w  ramach  rozstrzygniętego  przetargu  wymiana
oświetlenia  obejmie  ul.  Jaśminów,  gdzie  pojawi  się  nowe
oświetlenie  na  dotychczasowych  słupach  stalowych  oraz  ul.
Węglową, gdzie wymienione zostaną oprawy znajdujące się na
słupach  kompozytowych.  Ponadto  inwestycja  obejmie  wymianę
oświetlenia na ul. Klary, Katowickiej od nr 118 do 134 oraz
Przedszkolnej,  Solskiego  i  Fabrycznej.  Na  trzech  ostatnich
ulicach wymienione zostaną także dotychczasowe słupy betonowe,



które zastąpione zostaną nowymi, aluminiowymi.

Przypomnijmy, że już latem w mieście wymieniono prawie 700
starych  opraw  oświetleniowych  i  zastąpiono  je  nowymi,
ekologicznymi.  Inwestycje  te  zrealizowano  w  Halembie  (172
oprawy LED przy ul. Kłodnickiej i Solidarności), Nowym Bytomiu
(108  opraw  przy  ul.  Szarotek,  Chorzowskiej,  Pokoju,
Ratowników, Jana Szymały i Spółdzielczej), Wirku (101 opraw
przy ul. Osiedlowej, Jarzębinowej i Fryderyka Joliot-Curie),
Kochłowicach  (81  opraw  przy  ul.  Kamiennej,  Wschodniej,
Brzozowej  i  Opolskiej),  Goduli  (76  opraw  przy  ul.  Joanny
i  w  Parku  Mickiewicza),  Bykowinie  (72  oprawy  przy  ul.
Górnośląskiej),  Orzegowie  (64  oprawy  przy  ul.  Bytomskiej
i  Grunwaldzkiej)  oraz  Rudzie  (20  opraw  przy  ul.  Bankowej
i Stanisława).

Realizowane  w  tym  roku  zadania  to  część  czwartego  etapu
modernizacji  oświetlenia  ulicznego,  zaplanowanego  na  lata
2020-2021.  Ma  on  objąć  wymianę  3  751  opraw  i  667  słupów
oświetleniowych. – Wartość projektu to prawie 16 mln zł. Na
jego realizację pozyskaliśmy ponad 12 mln zł ze środków Unii
Europejskiej  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Wsparcie przyznała
nam  też  Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia,  która
przeznaczyła na ten cel ponad 1,6 mln zł w ramach Programu
działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w roku 2020 –
zaznacza wiceprezydent Krzysztof Mejer.

Przypomnijmy,  że  poprzednie  etapy  zostały  zrealizowane
w latach 2016-2019, a ich łączna wartość to ponad 3,6 mln zł.
Na  każdy  z  nich  miasto  również  pozyskało  unijne
dofinansowanie, którego suma wynosi prawie 1,6 mln zł. W sumie
zamontowano  ponad  460  opraw  LED  i  ponad  220  słupów
aluminiowych.

Źródło: UM Ruda Śląska



Słoneczna 'Witaminka”- solary
oświetliły działkowe ogródki
W ubiegłym tygodniu na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych
„Witaminka”  po  raz  pierwszy  zaświeciły  solary.  Inwestycja
powstała ze środków miejskich w ramach II edycji konkursu
„Pyskowice – ekologia wpisana w rozwój”.

Kolektory słoneczne oświetlają aleje i parking ogródków przy
ul.Działkowej. Miejsca te wcześniej nie posiadały iluminacji.
Środki na zakup i montaż 21 latarni  w kwocie 49.593,60 zł
pochodziły  z  dotacji  celowej  budżetu  Pyskowic.  Projekt
działkowców z „Witaminki” wygrał tegoroczną rundę konkursu na
zgłaszane przez mieszkańców inwestycje proekologiczne.

Jak prezentują się ogródki w świetle lamp korzystających ze
słonecznej  energii  można  zobaczyć  samemu  lub  na  profilu
Facebooka producenta urządzeń – firmy SolarLED z Gliwic.  

Źródło: UM Pyskowice
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Rusza budowa oświetlenia LED
wzdłuż ulicy Rubinowej
Startujemy z kolejną bardzo ważną inwestycją w Bieruniu. 23
lipca 2020 roku Burmistrz Miasta Bierunia Krystian Grzesica
podpisał  umowę  na  realizację  zadania  pn.  „Przebudowa  ul.
Rubinowej”. Wykonawcą robót jest firma INFRAX Sp. z o.o z
siedzibą w Bojszowach. 

„Przebudowa  ul.  Rubinowej”  to  zadanie  dwuletnie,  które
realizowane będzie w dwóch osobnych  etapach. W roku 2020
zrealizowany będzie etap I inwestycji – budowa oświetlenia
LED. Prace z tym związane ruszają w tym tygodniu, zakończone
zostaną natomiast do 23 października tego roku.

W ramach etapu I zadania, wzdłuż ulicy Rubinowej zamontowanych
zostanie 14 słupów oświetleniowych i 14 opraw oświetleniowych
wykonanych w technologii LED. 

Na  etap  ten  Miasto  Bieruń  pozyskało  dofinananasowanie  z
Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii w ramach  Programu
działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w roku 2020. To
jedno z sześciu zadań wpisanych w szeroko zakrojony projekt o
znaczeniu ekologicznym, który wsparty został przez GZM kwotą
ponad 2 milionów złotych.

W skład kilkuelementowego projektu wchodzą także następujące
zadania:

Budowa chodnika z oświetleniem LED przy ulicy Wita i
ulicy Skrajnej,
Budowa chodnika z oświetleniem LED przy ulicy Pszennej,
Budowa drogi rowerowej z dopuszczonym ruchem pieszych
wraz z oświetleniem LED pomiędzy ulicą Dyrdy a ulicą
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Mielęckiego,
Instalacja  efektywnego  energetycznie  oświetlenia  na
terenie gminy Bieruń – etap II,
Budowa oświetlenia bocznej ulicy Lipcowej,
Budowa oświetlenia LED przy ulicy Rubinowej w Bieruniu w
ramach zadania Przebudowa ulicy Rubinowej.

Najważniejsze  korzyści  płynące  z  instalacji  opraw
oświetleniowych  typu  LED:

 Energooszczędność (Niższe rachunki za prąd)
 Ekologiczność (Niska emisja spalin)
 Efektywność (Znacznie lepsza widoczność)
 Funkcjonalność (Możliwość sterowania oświetleniem)
Trwałość (Długa żywotność)

Całe  dwuletnie  (dwuetapowe)  zadanie  pn.:  „Przebudowa  ul.
Rubinowej”  w  sumie  obejmie  wykonanie  robót  budowlanych
polegających na budowie oświetlenia LED przy ul. Rubinowej w
Bieruniu  oraz  przebudowę  drogi  wewnętrznej  wraz  z  budową
kanalizacji  deszczowej  i  remontem  sieci  wodociągowej.
Całkowity  koszt  inwestycji  to  1  016  192,96  zł.

Inwestycja realizowana będzie w 2020 r. i w 2021 r., w dwóch
odrębnych etapach:

ETAP I – budowa oświetlenia LED przy ul. Rubinowej w Bieruniu
(2020 r.).

ETAP II – przebudowa drogi wewnętrznej (2021 r.).

Kilka danych na temat inwestycji:

Termin zakończenia etapu I – październik 2020

Termin rozpoczęcia etapu II – marzec 2021 

Termin zakończenia etapu II – czerwiec 2021

Koszt dwóch etapów – ponad 1 mln zł.

https://www.bierun.pl/main/aktualnosci/Ruszyla-budowa-drogi-rowerowej-w-Czarnuchowicach/idn:5773
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Podpisano  umowę  na  budowę
chodnika wraz z oświetleniem
LED  przy  ul.  Pszennej  w
Bieruniu
Startuje kolejna ważna inwestycja w Bieruniu. 6 sierpnia 2020
roku  Zastępca  Burmistrza  Miasta  Bierunia  Sebastian  Macioł
podpisał umowę na realizację zadania pn. „Budowa chodnika z
oświetleniem  LED  przy  ul.  Pszennej  w  Bieruniu”.  Wykonawcą
robót jest firma NOVUM STONE EXPERT Sp. z o.o z siedzibą w
Katowicach.

Inwestycja zakłada przebudowę drogi gminnej nr 480044S – ulicy
Pszennej w Ścierniach, w zakresie:

budowy chodnika z oświetleniem LED,
budowy oraz przebudowy zjazdów i pobocza,
budowy  sieci  kanalizacji  deszczowej  i  sieci
mikrokanalizacji teletechnicznej
przebudowy sieci teletechnicznej 

Gmina  Bieruń  pozyskała  dofinansowanie  na  realizację  tego
zadania z budżetu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii w
ramach Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w
roku 2020. Całość inwestycji szacowana jest na 756 260,96
zł. Termin zakończenia robót planowany jest na koniec grudnia
2020 r.

Podkreślmy, że budowa chodnika wraz z oświetleniem na ulicy
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Pszennej  to  jedno  z  sześciu  zadań  wpisanych  w  szeroko
zakrojony  projekt  o  znaczeniu  ekologicznym,  który  wsparty
został przez GZM kwotą ponad 2 milionów złotych. 

W skład kilkuelementowego projektu wchodzą także następujące
zadania:

Budowa chodnika z oświetleniem LED przy ulicy Wita i
ulicy Skrajnej,
Budowa chodnika z oświetleniem LED przy ulicy Pszennej,
Budowa drogi rowerowej z dopuszczonym ruchem pieszych
wraz z oświetleniem LED pomiędzy ulicą Dyrdy a ulicą
Mielęckiego,
Instalacja  efektywnego  energetycznie  oświetlenia  na
terenie gminy Bieruń – etap II,
Budowa oświetlenia bocznej ulicy Lipcowej,
Budowa oświetlenia LED przy ulicy Rubinowej w Bieruniu w
ramach zadania Przebudowa ulicy Rubinowej.
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